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Az idén Lakatos Katalin és 
Olasz Tibor kapták meg a „Jó 
tanuló —• Jó sportoló" érmet az 
orvosi egyetemen. 

Lakatos Katival egy Dugonics 
téri padon beszélgetünk: 

— Hogyan ts kezdődött sport-
pályafutásod? 

— Szerencsen Jártam általá-
nos iskolába, ott kezdtem kézi-
labdázni, és azóta elválaszthatat-
lanul összekapcsolódott életem-
bői a sport a tanulással. A gim-
náziumban, az egyetemen a spor-
tolás számomra mindig kikap-
csolódást, szórakozást jelentett, 
nagyon jól megfért a tanulással, 
sőt egy-egy komoly edzés, meccs 
után jobban ment a felkészülés. 
Valahogy úgy éreztem, be kell 
hoznom az elmulasztottakat. 

Éltető elemem a sport Szere-
tem, ha nagy feladatok állnak 
előttem, melyeket sziwel-lélek-
kel, legjobb tehetségem és tudá-
som szerint oldok meg. A spor-
tolás számomra nagy öröm, sok 
küzdelem és sikerélmény, amely 
akaraterőt és önfegyelmet ad. 
No, és nagyon Jó érzés, amikor 
a többiek azt mondják: Kati 
bennünket megnyugtat, ha te 
állsz a kapuban. 

— A tanuláson és sportoláson 
kivül mivel töltöd az idődet? 

— Nagyon szeretek olvasni, 
főleg novellákat Verseket külö-
nösen a mai magyar irodalom 
érdekel. Gyakran hallgatok ze-
nét régebben növényeket gyűj-
töttem, most pedig bélyeget 
Harmadéves korom óta a gyógy-
szertani intézetben vagyok diák-
körös, tavaly demonstrátor vol-
tam. 

— További terveid} 

— A diploma után Miskolcon 
szeretnék dolgozni. Hogy a spor-
tolással mi lesz, azt majd az 
adott lehetőségek döntik eL 

— Mit szóltál, mikor megkap-
tad az érmet? 

— Egyáltalán nem számítot-
tam erre. Tavaly rektori dicsé-
retet kaptam, és most nagy meg-

lepetés volt mindez. Nagyon jól-
eső érzés, hogy elismerik az öt-
évi munkámat Ügy érzem nem 
volt hiába! 

Olasz Tibor már megkapta a 
diplomát, és most Cegléden ka-
tonáskodik, de a véletlen sze-
rencse úgy hozta, hogy vele is 
tudtam beszélni néhány percet. 

— A SZOTE Lendület SC Ko-
sárlabda Szakosztály szervezője 
vagyok elsős korom óta. Az érem 
meglepetésként ért, s ezt nem is 
a sportolásért, inkább sportszer-
vező munkám elismeréseként 
kaptam. Nagy szervező ambíci-
óm van; terem, felszerelés biz-
tosítása, a tagdíj beszedése, a 
csapat összeállítása, mérkőzések 
előkészítése, a Medlcus Kupa 
szervezése, és még sorolhatnám. 
A szervezés mellett természete-
sen gyakran álltam be a csapat-
ba, nagyon sokat játszottam. A 
kosárlabdában a csapatjátékot 
szerettem. 

— Hogyan szeretted meg • 
sportot? 

— Gyerekkoromtól kezdve 
sportolok. Bátyám nevelt a 
mozgás, a sport szeretetére. Egy-
időben kajakoztam, középiskolás 
koromtól kosárlabdázom. Nem 
olyan régen hagytam abba a 
motorozást amit hobbyként űz-
tem. 

— ts ml lesz ezután? 

— Katonaidőm letöltése után 
itt Szegeden, a fogklinikán fogok 
dolgozni. A szervezésnek ha vé-
ge is szakad, de a csapatnak to-
vábbra is tagja maradok. 

— Mondanál-e valami érdeke-
tebb esetet az elmúlt időkből? 

— Ha nem is nagy sztori, de 
talán érdekes. Másodéves vol-
tam, meccsre készültünk, de nem 
volt ki a csapat, nekem pedig 
biokémia gyakorlatom volt Be-
állítottam a kísérletet elmentem 
a mérkőzésre, és mire az anyag 
átcsöpögött a szűrőn, már meg 
is nyertük a meccset 

F. K. 

Veretlenül 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola NB l-es női kosárlabda 
csapata szeptember közepén 
Nyitrán vendégszerepelt. Részt 
vett a nyitrai testvárfőiskola 
Rektori Kupa tornáján. A hazai 
bajnoki küzdelemre alapozó fő-
iskolás lányok veretlenül nyerték 
el a vendéglátók által kiírt ku-
pát, aminek egy évig védői lesz-
nek. A kupamérkőzések eredmé-
nyei: Szegedi Tanárképző—Szlá-
via Pedagógia Nyitra: 90:57, Sz. 
Tanárképző—Szlávia UK Bratis-
lava: 68:59, Sz. Tanárképző—Lo-

komotiva Levice: 78:59, Sz. Ta-
nárképző—Szlávia Bistrica: 39:38. 

A nemzeti bajnokság legmaga-
sabb osztályának őszi küzdelmei-
re készülő csapat barátságos ed-
zőmérkőzéseket is játszott. A 
Lokomotiva Sered együttesét 65: 
52, Szlávia Pedagógia Nyitra csa-
patát 66:62-re győzték le. 

A bajnoki fordulókban a fen-
tiekhez hasonló eredményeket, 
győzelmeket és az első osztály-
ban való biztos megkapaszkodást 
kívánunk a csapatnak. 

S Z O T E K u p a 
Ez évben ismét megrendezés-

re került hosszú szünet után 
egyetemünk évfolyamai, és az 
Oktatói dolgozói KlSZ-szerve-
zet részvételével ez a nagyszabá-
sú sportrendezvény. Az évfolya-
mok az alábbi sportágakban ver-
senyeztek: kispályás labdarúgás, 
kézilabda: női, férfi, kosárlabda: 
női, férfi, asztalitenisz: 2 fős 

' csapatokkal: férfi és női egyéni, 
vegyespáros, tenisz: 2 fős csapa-
tokkal: férfi és női egyéni, ve-
Evespáros, tollaslabda: 2 fős csa-
patokkal: férfi és női egyéni, ve-
gyespáros. 

A nagy létszámmal szereplő 
Ifjúság versenyeit dr. Berencsi 
György általános rektorhelyettes 
is meglátogatta. A KISZ és a 
Testnevelési Tanszék együttmű-
ködve bonyolította le a verse-
nyeket. Az első helyezést elért 
csapatokat aranyéremmel jutal-
mazták. 

A rendezvényen a következő 
eredmények születtek: 

kispályás labdarúgás: X. V. oh. 
kézilabda (női): I. Hl. oh. 
kéziTabda (férfi): I. III. oh. 
kosárlabda (női): I. Fogorvosi 

szak 
kosárlabda (férfi): L III. oh. 

Szeptember 24-én a rektori 
tanácsteremben adták át a 14. 
alkalommal megrendezett kispá-
lyás labdarúgó bajnokság győz-
tesének járó kupát. Az ünnepsé-
gen megjelent dr. Fodor Géza 
rektor, dr. Krajkó András a JA-
TE pártbizottságának titkára, dr. 
Veres József a JATE Szakszerve-
zeti Bizottságának titkára, Ko-
vács Iván a Testnevelési Tanszék 
vezetője is. 

Dr. Veres József megnyitó sza-
vai után dr. Várkonyi Zoltán a 
JATE SZB sportfelelőse köszön-
tötte a tavalyi sikerét megismét-
lő Szerves Kémiai Tanszék csa-
patát. Ügy érezzük mondta, hogy 
az idén is a legegyenletesebb 
teljesítményt nyújtó, legegysége-
sebb csapat nyerte a bajnoksá-
got. Minden mérkőzését meg-
nyerte, sportszerűen és fegyel-
mezetten küzdött Sikerükhöz 
gratulálunk! 

Az elmúlt félévről áttekintést 
adva kiemelte, hogy a kupa ed-
digi küzdelmeiben ez évben vett 
részt a legtöbb csapat: 12 és legJ 

alább száz főre tehető azoknak a 
száma, akik februártól—júniusig 
rendszeresen sportoltak. Szeret-
nék ha elsősorban az oktatói-ku-
tatói gárdából növekedne tovább 
a résztvevők száma, hiszen az 

Tömegsport 

ülő és szellemi munkát végzők 
számára fontos az efféle kikap-
csolódás. 

Nemcsak a labdarúgó, hanem 
az asztalitenisz, a sakk, a női 
torna, a tenisz, a horgász és a 
természetjáró szakosztályok is 
várják azokat, akik játékosan, 
sportolva keresik a felfrissülést. 
Az egyetem oktatói-dolgozói kö-
zül 250 fő jelentkezett eddig az 
előbb felsorolt szakosztályoknál. 
Már ez a szám Is jelzi, hogy el-
sősorban a labdarúgásban, de 
más sportágban is „megmozdult 
valami". 

Mi szeretnénk, — fejezte be 
Várkonyi Zoltán; mozgalmas, 
sokrétű, élénk tömegsportot te-
remteni az egyetemen. Megte-
remteni annak a lehetőségét, 
hogy minél többen folytathassa-
nak rendszeres testedzési tevé-
kenységet az egészségük meg-
óvása, a szabad idő hasznos el-
töltése, a szórakozás és a felüdü-
lés érdekében. 

Végezetül dr. Fodor Géza rek-
tor átadta a Rektori Kupát a 
bajnokcsapat kapitányának, 
Somlai Csabának, s az oklevele-
ket az Általános Fizikai Kémia 
I. és a Műhely csapatainak. 

— bobvos —» 

— Te mióta nem mozdult»? 

„Fakultatív 
órák" 

A József Attila Tudomány-
egyetem sportfelelőseinek lelkes 
hangulatú reszortértekezletén 
Bobvos Pál egyetemi, és Pósftji 
János TT-kari sportfelelős is-
mertették a sportmunka e tanévi 
kiemelt terveit, kiemelve fő 
szándékunkat: „Célunk minél 
nagyobb tömegek bevonása a 
rendszeres sportolásba". 

Ezt a nagyon nemes célt há-
romféle módon akarják megkö-
zelíteni: I. Idén is szerveznek 
többféle bajnokságot, 2. Egyete-
münk beltapcsolódik az „Edzett 
ifjúságért" mozgalomba, 3. Ter-
mészetjáró mozgalom indul, 
rendszeres hétvégi kirándulások-
kal. 

Az „Edzett ifjúságért" mozga-
lom — amiben arany, ezüst és 
bronz jelvények szerezhetők — 
nem az egymás elleni versengési 
jelenti, hanem az eredmények 
bizonyos szintjének elérését, a 
tömeges testedzést. Amellett, 
hógy mindenkinek saját érdeke 
a részvétel. A sportmunkában 
kiváló alapszervezetek jutalmul 
téli üdülést kapnak. Van egyéni 
díjazás Is; a tömegsport szervei 
zésében kiemelkedőknek az 
Innsbruckban megrendezésre ke-
rülő téli olimpiára menő Ex-
pressz utazáshoz 60—70 százalé-
kos kedvezményt adnak. 

Remek ötlet az Ady téri sport-
kombinátban alapfokú oktatással 
egybekötött fakultativ órák in-
dítása labdarúgásban, művészi 
tornában, teniszben, s a SZUE-
ban úszásban. Emellett arról az 
örvendetes hírről is tudósítha-
tunk, hogy végre sikerült az 
egyetem számára csónakokat 
szerezni. 

Reméljük, hogy saját egészsé-
ge érdekében minél több egyete-
mista kapcsolódik be a mozga-
lomba, használja ki a lehetősé-
geket! A tömegsport mozgalom 
keretében sorra kerülő rendez-
vényekről és a feltételekről ér-
deklődjetek az alapszervezeti 
spórtfelelösöktől. Figyeljétek 
kirándulásokat túrákat hirdető 
plakátokát a kollégiumokban ét 
a menza-kapun! A tömegspon 
akciókról alkalmanként a Sze-
gedi Egyetem hasábjain is be-
számolunk. BLAHO ÁGNES 

A s o k o I d a I ú s ág p r o b á Ja 

asztalitenisz csapatverseny: l 
IV. oh. 

tollaslabda csapatverseny: L 
IV. oh. 

tenisz csapatverseny: L Okta-
tási Dolgozói KISZ 

Nagy problémát jelentett hogy 
néhány évfolyam egyik-másik 
csapata nem jelent meg vagy 
nem a kiírt időpontra jött el, így 
a sorrendet többször módosítani 
kellett. 

A legnagyobb érdeklődéssel 
várt találkozón, a II. oh. és a 
fogorvosi szak kispályás labdarú-
gó-mérkőzésén kis nézeteltérés is 
támadt. A 2X5 perces hosszabbí-
tás után az eredmény még min-
dig döntetlen volt. Következett a 
11-esek rúgása. A fogászok má-
sik kapust akartak beállítani, 
mint aki a találkozón védett. A 
II. éves orvostanhallgatók ezt 
reklamálták a Játékvezetőnél. 
Végül is a bírói döntés: az véd, 
aki a hosszabbításban. A mérkő-
zést a fogászok csapata nyerte. 

Az összesített pontversenyt a 
III. oh. nyerte, ezzel egy évre 
védőjévé vált a kiírt SZOTE Ku-
pának. A második helyezést a 
IV. oh., a harmadik helyezést az 
OD KISZ csapata érte el. 

KASSAI JÁNOS 

A teljesítmények értékelése-
kor, a „Ki volt a legnagyobb" 
szavazások alkalmával, mindig 
az úgynevezett all-ro und sport-
embereket helyeztem előtérbe. 
Jim Thorpe, Rafer Johnson, Nyi-
kolaj Avilov, Gunnar Larsson, 
Hargitay András, Irina Press és 
a többi sokoldalú bajnok ered-
ménye ugyanis mindenkor le-
nyűgözött... 

A Melbourne-ben megrende-
zett XVI . Olimpiai Játékok után 
olyasfajta nyilatkozatok is el-
hangzottak; az öttusa egyes szá-
mai elavultak, és hogy ennélfog-
va már a korszerűségre sem 
tarthat igényt. Szó esett a lovag-
lás és a vívás kicseréléséről. A 
lovaglás helyett a kerékpározást, 
a kajakozást, a motorkerékpá-
rozást, a gránátdobást és a hadi 
akadályversenyt is ajánlották. 
Kétségtelen: az egyes számok 
kicserélése ártana a sportág' sa-
játosságának, eredetiségének. 
Heves viták után a Nemzetközi 
öttusa Szövetség határozottságá-
nak volt köszönhető, hogy ma is 
változatlan a sportág programja. 
E népszerű sport „modernizálá-
sa" tehát. — szerencsére — ku-
darcot vallott A fel-fellángoló 
viták azonban jelzik: a kissé 
exkluzív öttusa mellett van 
Igény, a tömegek számára prak-
tikusabb, többtusa vetélkedőre 
is. Ma már sporttörténeti tény: 
az 50-es évek elején a „GTO" 
(a „Munkára és a Szovjetunió 
Megvédésére Kész") jelvényszer-
ző mozgalom legjobb soktusázói 
közül választották kl a szovjet 
olimpiai csapatba esélyes jelöl-
teket. A későbbi világbajnok 
versenyzők közül, Novikov és 
Szalnyikov számára kiváló elő-
iskolának bizonyult a „GTO"-
mozgalom, csakúgy, mint a több-
szörös szovjet bajnok Zsdanov-
nak és Rakityankijnak is. A 
mozgalomban résztvevők ugyan-
is magasszintű általános fizikai 
felkészültséggel rendelkeztek, hi-
szen futás, úszás, gránátdobás, 
lövészet, valamint hadi jellegű 
akadályok leküzdése is szerepelt 
e népszerű soktusa programjá-
ban. 

7' 
Még mielőtt a plágium vádja 

érne, sietek előre bocsátani: az 
ötlet nem egészen eredeti. Né-
hány évvel ezelőtt Angliában, 
majd kevéssel utána, 1973-ban 
az Egyesült Államokban két ér-
dekes verseny eredményeiről ad-
tak hírt a távirati irodák. Az 
történt ugyanis, hogy Dávid He-
mery, a mexikói olimpia 400 mé-
teres gátfutó számának bajnoka, 
mellesleg a táv egykori - világ-
csúcstartója összemérte sokolda-
lúságát öt világklasszis brit 
sportolóéval. A résztvevők — 
Barry John rögbls, Joe Bugner, 
ökölvívó, Jackie Stewart autó-
versenyző, Bobby Moore labda-
rúgó és az imént említett He-
mery — tíz versenyszám közül 
választhattak, de saját sport-
águkban nem Indulhattak. A vi-
adalt egyébként Hemery nyerte 
miután négy versenyszámban, — 
úszás, kerékpározás, akadályfu-
tás, torna — is a legjobbnak bi-
zonyult. Az óceánon túl Róbert 
Saegren a mexikói olimpia rúd-
ugró bajnoka lett a többtusa-
verseny győztese, noha az indu-
lók listáján szerepelt a hokis 
Stan Nikita, az ökölvívó ex-vi-
lágbajnok Joe Frazier valamint 
az úszócsoda Mark Spitz Is. A 
vetélkedő sikerén felbuzdulva a 
közeljövőben megrendezik a 
Hemery—Saegren „csúcstalál-
kozót". Az ,,ú) sportág" történe-
téhez tartozik még: néhány hó-
nappal ezelőtt a houstoni csil-
lagvizsgáló csarnokában Egye-
sült Államok legnépszerűbb 
sportolónőinek viadalára Is sor 
került. Billie Jean King.Wyomia 
Tyus, Debbie Meyer és a többi 
klasszis evezésben, úszásban, ke-
rékpározásban és klslabdahaji-
tásban mérte össze felkészültsé-
gét. - . ! « • 

• 

Az ötlet adott. Ml akadálya 
tehát, hogy egy többtusa vetél-
kedőt szervezzünk — teszem azt 
az Ady téren — a következő 
sportágakban: 2000 méteres sik7 

futás, asztalitenisz, súlyemelés 
és fejelés? Hogy miért éppen a 
fenti sportágakra esett a válasz-
tásom? íme az Indoklás: Az at-
létika és az úszás a sportok „ki-

rálynője", illetve ;,királya*. 
Ezenkívül mindkettő alapsport 
Az atlétika első, az úszás pedig 
hetedik a világ sportágainak 
népszerűségi ranglistáján. A 200 
méteres vegyesúszás programba 
iktatása mellett az szól, hogy a 
résztvevőknek valamennyi 
úszásnemben számot kell adniok 
felkészültségükről. Azontúl a 
mindenkori vegyesúszó bajno-
kok legalább olyan egyéniségei 
sportágunknak, mint teszem azt 
Spitz, Schollander avagy Gould 
volt. Az asztalitenisz az egyik 
sikersportágunk. Népszerűsége 
mellett — 10. a sportágak rang-
listáján — az olcsósága valamint 
a kis térigénye Is Indokolja elő-
térbe állítását a tenisszel szemben. 
A súlyemelés mellett az szól, 
hogy a fizikai képességek erő 
komponensének mérésére a leg-
alkalmasabb, azonkívül manap-
ság már valamennyi sportág 
képviselőjének — növidebb-
hosszabb időre — kézbe ke í 
vennie a súlyzót. Európában 
egyébként az öt legnépszerűbb 
sportág között jegyzik. A fejelés 
a legkedveltebb labdajáték leg-
látványosabb technikai eleme. A 
sportágak számát az ésszerűség 
határán belül természetesen nö-
velni lehet. Á mit kérdése után 
következzék a hogyan; azaz a 
pontozás. Hat induló esetén a 
8—5—4—3—2—l-es értékrendű 
olimpiai pontozás tűnik a leg-
kézenfekvőbbnek. 

És végül — a kezdet. Várha. 
tóan jó hírverése lenne az ügy-
nek ha sportéletünk jelenkori, 
avagy tegnapi vilúghírességei 
adnának elsőként számot sokol-
dalúságukról. Teszem azt: Har-
gitay, Jónyer, Csapó, Hegedűs 
Csaba, Németh Miklós... Illető-
leg Kajál, Mészöly, Balczó, Tóth 
Géza, Bajkó... (Természetesen 
ez a névsor — helyhiány miatt 
— nélkülözi a teljesség Igényét.) 

Űj lehetőség a tömegek testr 
edzésében? Szép jövő előtt álló. 
szórakoztató műsor? Egy új 
sportág? Ma még megválaszolat-
lan kérdések. Próbálkozni kelle-
ne, mégpedig minél előbb. 
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